[image: image2.png]

СОВЕТ ГРИВЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КАЛИНИНСКОГО РАЙОНА

РЕШЕНИЕ

                 от 25.05.2023_                                                        № 171
станица Гривенская
О внесении изменения в решение Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 25 февраля 2021 г. № 74
 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах,
расходах, об имуществе и обязательствах имущественного
характера лиц, замещающих муниципальные должности,
и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной
сети "Интернет" и предоставления этих сведений
средствам массовой информации для опубликования"
На основании Федерального закона от 6 октября 2003 года №131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и Федерального закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 "О противодействии коррупции", руководствуясь Уставом Гривенского сельского поселения Калининского района, рассмотрев протест прокуратуры Калининского района от 18 апреля 2023 г. № 7-02/Прдп316-23-20030028, Совет Гривенского сельского поселения Калининского района РЕШИЛ:

1. Внести в решение Совета Гривенского сельского поселения Калининского района от 25 февраля 2021 г. № 74 "Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера лиц, замещающих муниципальные должности, и членов их семей на официальных сайтах органов местного самоуправления в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет" и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования"  следующие изменения:
1) часть 1 приложения к решению изложить в следующей редакции:

«1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-Ф3 "О противодействии коррупции", Федеральным законом от 3 декабря 2012 года № 230-ФЗ "О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам", Указом Президента Российской Федерации от 8 июля 2013 года № 613 "Вопросы противодействия коррупции".

Положения настоящего Порядка не распространяются на лиц, замещающих муниципальные должности депутата представительного органа Гривенского сельского поселения Калининского района.»;

2) часть 5 приложения к решению признать утратившей силу.

 2. Опубликовать настоящее решение в газете "Калининец", а также разместить на официальном сайте администрации Гривенского сельского поселения Калининского района (http://www.grivenskoesp.ru.).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию Совета Гривенского сельского поселения Калининского района по вопросам правового и организационного обеспечения деятельности органов местного самоуправления (Нетребко В.).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава Гривенского сельского

поселения Калининского района

                                    Л.Г. Фикс
	Председатель Совета Гривенского

сельского поселения Калининского района

                                    А.В. Вороная

[image: image1]